
                                                                           
                                                                          
 

 

                               ROMANIA 

                                  JUDETUL CONSTANTA 

                                  ORASUL TECHIRGHIOL 

Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: http://www.primariatechirghiol.ro 

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea unei sponsorizări către Clubul Sportiv „Sparta” Techirghiol 

 

 

 Consiliul Local Techirghiol, întrunit în şedinţa ordinară din data de 26.11.2021 . 

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl. primar – 

Soceanu Iulian-Constantin, avizul Comisiilor pe domenii de specialitate nr. 1, 2 şi 3,  

 Având în vedere : 

 - Adresa cu nr. 707/27378/2021 a CS Sparta Techirghiol, 

 - H.C.L. nr. 109/2016 privind înfiinţarea Clubului sportiv orăşenesc de drept public „Club 

Sportiv Sparta Techirghiol”, 

 - Legea nr. 32/1994 privind sponsorizarea, cu modificările și completările ulterioare, 

 - Ordonanța de urgență nr. 195/2005 privind protecția mediului; 

 - Legea nr. 500/2002 a finanțelor publice, 

 Văzând prevederile art. 129, alin (2), lit. d, alin.7 din OUG 57/2019 privind Codul 

Administrativ  

 În temeiul prevederilor art. 139, alin.1 coroborat cu art.196 alin.1 lit.a din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1 – Se aprobă Contractul de sponsorizare încheiat între CS Sparta Techirghiol şi S.C. 

BIACOR TRANS S.R.L., conform anexei – parte integrantă la prezenta.  

 

Art. 2 – Sponsorizarea este în valoare de 5.000,00 lei şi constă în asigurarea cheltuielilor 

pentru achizitia de echipament sportiv, compus din tricou, sort si jambiere, pentru grupele de 

juniori si seniori, sectia fotbal, care activeaza in cadrul Clubului Sportiv Sparta Techirghiol.  

 

Art.3 – Secretarul general al orașului va face publică hotărârea prin afișaj și o va comunica 

persoanelor și instituțiilor interesate. 

  

 

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 14 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, 

din totalul de 15 consilieri în funcţie.  

 

Techirghiol, astăzi, 26.11.2021. 

 Nr. 196. 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                 CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                  SECRETAR GENERAL, 

             CURTACAI TANHER                                                   DR.JR.NICULINA PAROŞANU 

 
 


